- 1 -

令和２年３月２６日

各位

会 社 名 株式会社ＳＲＡ

代表取締役社長 石曾根 信

 株式会社ＳＲＡの組織変更および人事異動について

令和２年４月１日付で、株式会社ＳＲＡの組織変更および人事異動を下記のとおり実施する。

記

１．組織変更

・『ビジネスイノベーション本部』は、全社の製品・サービスビジネスを集約し、プロフィ

ット部門化を図る。あわせて名称を『ビジネスイノベーション事業部』に変更する。

配下の３部門は以下のとおり再編する

１）「新規事業推進室」は、事業部門ごとに担当している「自社ＩＰ製品」の販売機能を

集約し、製品ビジネス専門部門とすることで、ビジネスモデル変革、特に自社ＩＰ製

品・サービスビジネスの拡大を強力に推進する組織として「プロダクトサービス部」

に変更する。

２）「新規事業準備室」は、新規製品・サービス企画、開発を担当し、名称を「企画開発

部」に変更する。

３）「アライアンス事業推進室」は、協業による製品・サービスビジネス拡大を目的に

「アライアンス推進部」に変更する。

・『産業第２事業部』は、配下の３部門を２部門に再編し、営業力強化を目的に「営業

部」を新設する。

・『ネットワークシステムサービス第2事業部』は、配下の「システム運用部」をシステム運用とシステ

ム保守、構築のビジネスモデルごとに分割し、「ＩＴサービス第１部」と「ＩＴサービス第２部」の２部体

制に再編する。

  ２．人事異動

（１）管掌役員人事                                        （下線は、変更箇所を示します。）

氏   名 役 職 名 管掌する本部、事業部等

石 曾 根  信 代表取締役社長 ＤＸ技術本部

大 熊 克 美 取締役執行役員 中部事業部、関西事業部

市 田 尚 宏 取締役執行役員
ネットワークシステムサービス第１事業部、
産業第１事業部、産業第２事業部

平 田 淳 史 取締役執行役員
ビジネスイノベーション事業部、コーポレー
ト本部

藤 野   勇 取締役執行役員
ネットワークシステムサービス第２事業部
金融事業部

- 2 -

（２）執行役員人事８名                  （下線は、変更箇所を示します。）

役 職 名 氏  名

代表取締役社長 石 曾 根  信 （重任）

取締役執行役員 大 熊 克 美 （重任）

取締役執行役員 市 田 尚 宏 （重任）

取締役執行役員 平 田 淳 史 （重任）

取締役執行役員 藤 野   勇 （重任）

執 行 役 員 村 上 一 彦 （重任）

執 行 役 員 川 島 浩 之 （重任）

執 行 役 員 齋 藤 直 樹 （重任）

（３）全社特定業務担当役員

役 職 名 氏  名

最高技術責任者(ＣＴＯ)、情報化戦略担当役員(ＣＩＯ)、

働き方改革推進担当役員
石 曾 根  信

コンプライアンス統括責任者、個人情報保護所管役員 平 田 淳 史

（４）事業部長、本部長、副事業部長、副本部長人事      （下線は、変更箇所を示します。）

氏   名 役    職    名

川 島 浩 之 ビジネスイノベーション事業部長

秋 山 健 児 産業第１事業部長

村 上 一 彦 産業第２事業部長

高 山 大 輔 産業第２事業部副事業部長

前 田 勝 視 中部事業部長

弘 中 晋 治 関西事業部長

桑 原  傑 金融事業部長

市 田 尚 宏 ネットワークシステムサービス第１事業部長

藤 野  勇 ネットワークシステムサービス第２事業部長

齋 藤 直 樹 ＤＸ技術本部長

平 磯 正 之 コーポレート本部長

小 林 俊 昭 コーポレート本部副本部長

- 3 -

（５）部長、室長、所長人事                   （下線は、変更箇所を示します。）

氏   名 役     職    名

川 島 浩 之
ビジネスイノベーション事業部 企画開発部長兼ビジネス
イノベーション事業部 プロダクトサービス部長

近 藤 正 太 ビジネスイノベーション事業部 アライアンス推進部長

山 口 大 介 産業第１事業部 営業部長兼産業第２事業部 営業部長

鈴 木 康 司 産業第１事業部 開発第１部長

鈴 木 一 生 産業第１事業部 開発第２部長

根 本 幸 夫 産業第２事業部 開発第１部長

米 田 建 二 産業第２事業部 開発第２部長兼コーポレート本部 人事部長

土 屋 広 樹 中部事業部 部長

池 田 賢 司 関西事業部 部長

市 野 秀 典 金融事業部 開発第１部長

磯 矢 和 良 金融事業部 開発第２部長

寺 本 智 昭 金融事業部 開発第３部長

田 久 保  淳 金融事業部 オフショア推進担当部長

浜 田 哲 也 ネットワークシステムサービス第１事業部 ＩＴインフラ第１部長

中 村 正 徳 ネットワークシステムサービス第１事業部 ＩＴインフラ第２部長

渡 邉 智 宏 ネットワークシステムサービス第１事業部 ＩＴインフラ第３部長

長 島 久 雄 ネットワークシステムサービス第２事業部 ＩＴサービス第１部長

簗 瀬 浩 己 ネットワークシステムサービス第２事業部 ＩＴサービス第２部長

齋  藤  直  樹 ＤＸ技術本部 生産性・品質監理部長兼ＤＸ技術開発室長

中 小 路 久 美 代 ＤＸ技術本部 先端技術研究所長

平 磯 正 之 コーポレート本部 総務部長

小 林 俊 昭 コーポレート本部 財務・経理部長

- 4 -

（６）役員体制（取締役および執行役員）           （下線は、変更箇所を示します。）

 以 上

新  役  職  名 氏      名 旧  役  職  名

代 表 取 締 役 会 長 鹿 島  亨 代 表 取 締 役 会 長

代 表 取 締 役 社 長
Ｄ Ｘ 技 術 本 部 管 掌
最 高 技 術 責 任 者 ( Ｃ Ｔ Ｏ ) 、

情報化戦略担当役員(ＣＩＯ)、

働 き 方 改 革 推 進 担 当 役 員

石 曾 根  信

代 表 取 締 役 社 長
ビジネスイノベーション本部、
Ｄ Ｘ 技 術 本 部 管 掌
最高技術責任者 ( ＣＴＯ ) 、

情報化戦略担当役員(ＣＩＯ)、

働 き 方 改 革 推 進 担 当 役 員

取 締 役 執 行 役 員

中部事業部、関西事業部管掌
大 熊 克 美

取 締 役 執 行 役 員

中部事業部、関西事業部管掌

取 締 役 執 行 役 員

産業第１事業部、産業第２事業部、

ネットワークシステムサービス

第 １ 事 業 部 管 掌

ネットワークシステムサービス

第 １ 事 業 部 長

市 田 尚 宏

取 締 役 執 行 役 員

産業第１事業部、産業第２事業部、

ネットワークシステムサービス

第 １ 事 業 部 管 掌

ネットワークシステムサービス

第 １ 事 業 部 長

取 締 役 執 行 役 員
ビジネスイノベーション事業部、
コ ー ポ レ ー ト 本 部 管 掌

コンプライアンス統括責任者

個 人 情 報 保 護 所 管 役 員

平 田 淳 史

取 締 役 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 管 掌

コンプライアンス統括責任者

個 人 情 報 保 護 所 管 役 員

取 締 役 執 行 役 員

金 融 事 業 部 、

ネットワークシステムサービス

第 ２ 事 業 部 管 掌

ネットワークシステムサービス

第 ２ 事 業 部 長

藤 野   勇

取 締 役 執 行 役 員

金 融 事 業 部 、

ネットワークシステムサービス

第 ２ 事 業 部 管 掌

ネットワークシステムサービス

第 ２ 事 業 部 長

執 行 役 員

産 業 第 ２ 事 業 部 長
村 上 一 彦

執 行 役 員

関 西 事 業 部 長

執 行 役 員

ビジネスイノベーション事業部長兼
ビジネスイノベーション事業部

企 画 開 発 部 長 兼
ビジネスイノベーション事業部

プ ロ ダ ク ト サ ー ビ ス 部 長

川 島 浩 之

執 行 役 員

ビジネスイノベーション本部長兼

ビジネスイノベーション本部
新 規 事 業 準 備 室 長 兼
ビジネスイノベーション本部
新 規 事 業 推 進 室 長

執 行 役 員

Ｄ Ｘ 技 術 本 部 長 兼

生 産 性 ・ 品 質 監 理 部 長 兼

Ｄ Ｘ 技 術 開 発 室 長

齋 藤 直 樹

執 行 役 員

Ｄ Ｘ 技 術 本 部 長 兼

生 産 性 ・ 品 質 監 理 部 長 兼

Ｄ Ｘ 技 術 開 発 室 長